
令和 6 年 12 月 24 日 

シルバーランドみつい 

ご家族様 

シルバーランドみつい 

施設長 小林 一三 

 

面会の再開と面会方法一部変更について（お知らせ） 

  

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、シルバーランドみついの運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度は、当施設でコロナウィルス感染症が発生したことにより、皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしま

したことを深くお詫び申し上げます。現在までに利用者様 29 名、職員 9 名の陽性者が確認されましたが、12 月 13

日以降、利用者様および職員から新たな感染は確認されておりません。経過観察期間を考慮し 12 月 24 日をもって

終息を報告させていただくとともに、12 月 26 日から面会を再開することをお知らせいたします。 

なお、面会方法につきましては、現在長野県内でインフルエンザ注意報が発表されていることから下記のとおり

一部変更いたします。 

このお知らせにつきましては、身元引受人の方のみに通知しておりますので、大変恐縮ではございますが他に面

会をご希望される方にもお伝えいただきますようお願い申し上げます。また、当施設ホームページからもご確認い

ただけますので併せてお伝えください。 

 利用者様が安心して生活できるよう引き続き感染対策を行ってまいりますので、ご家族の皆様にはご不便ご迷惑

をおかけしますがご理解ご協力をお願いいたします。ご不明な点等ございましたら下記担当までご連絡ください。 

 

記 

 

1 予約受付     平日の 8 時 30 分から 17 時 30 分（前日までに予約してください） 

2 面会時間      9 時 30 分から 11 時 00 分まで （日曜日のみ） 

            14 時 30 分から 16 時 00 分まで （毎日） 

          ※一回の面会につき 10分間とさせていただきます。 

3 当日受付     事務所窓口で面会者全員健康チェック、手指消毒をお願いします。 

4 面会場所     フロア指定場所 

5 面会人数     3人程度（密を避けるため可能な限り少人数でお願いします） 

         ※未就学児の面会は当面ご遠慮ください。 

 

※面会の際は、マスクの着用をお願いいたします。 

 ※面会時の飲食はご遠慮ください。 

          ※感染状況や利用者様の体調、業務の都合で面会をお断りする場合があります。 

※当面の間、外出は中止させていただきます。 

  

※上記内容を令和 6年 12月 24日付で身元引受人の方に通知しましたが、12月 24日に 

新たな新型コロナウィルス陽性者が確認されました。今後の感染状況により面会制限をさせ 

ていただく場合がありますので、面会ご希望の際は施設へご確認下さい。 


